

MANTECA DE MANGO

CERTIFICADOS

DESCRIPTION

Vegetable Oil Triglycerides.

COSMETIC USE

Suitable for cosmetic applications.

SUITABLE ORALY

Not suitable.

INCI Name

MANGIFERA INDICA SEED BUTTER

CAS Number

90063-86-8

ANIMAL TESTING

has never been conducted or commissioned animal testing of their products.

ALLERGENS

The product does not contain cosmetics allergens according to Regulation (EC) No 1223/2009.

BSE/TSE

Product does not present any risk because it is 100% from vegetable origin.

CITES

The product does not come from CITES species.

CLP (CLASSIFICATION, LABELLING AND PACKAGING)

Exempt from labelling according to Regulation EC No 1272/2008 (CLP). Label elements not required (no classified).

CMR

We hereby declare that the product does not contain CMR substances.

COLORANTS

We hereby declare that the product does not contain colorants added in compliance with Regulation EC 1223/2009 on cosmetic products, Article 14c.

COMPLEMENTARY TOXICOLOGICAL INFORMATION

Toxicological information (Acute toxicity, NOAEL, mutagenicity, LD50/LC50) is not available for this product. Due to the fact that the product is obtained from food grade vegetal origin there is no reason to determine toxicity data. When applied correctly, the product will have no negative adverse effects in humans.

COMPOSITION

100% MANGIFERA INDICA SEED BUTTER.

COSMETIC FUNCTION

Skin conditioning.

COUNTRY OF ORIGIN

Dominican Republic, Santo Domingo, Costa Rica.

ELEMENTAL IMPURITIES

We hereby declare that the product fulfills with the limit of impurities established in the current legislation.

GLUTEN

We hereby declare that the product is gluten free.

STATEMENTS ACCORDING TO EU COSMETICS REGULATION 1223/2009 AND COMPLEMENTARY STATEMENTS

GMO

We hereby declare that the product does not contain GMO's or GMO derived components.

GRAS

The product is generally considered as safe.

HALAL

We hereby declare that the product complies with Halal requirements.

HEAVY METALS

Compliance with the provisions of the European permissible limit values/maximum permissible levels is ensured through our risk assessment.

ISO STANDARD 16128

In accordance with ISO standard 16128 can inform you about the following parameters:

- NATURAL INDEX=1
- NATURAL ORIGIN INDEX=1

IONIZING RADIATION

The product has not been treated with ionizing radiation.

KOSHER

We hereby declare that the product complies with Kosher requirements.

LACTOSE

We hereby declare that the product is free of lactose.

LATEX

We hereby declare that the product is free of latex.

MELAMINE

We hereby declare that the product is free of melamine.

MICROBIOLOGY

No applicable because of the low water content.

NANOMATERIALS

We hereby declare that the product does not contain nanomaterials.

NOT ANIMAL ORIGIN

We hereby declare that the product does not contain material of animal origin.

PART USED

Seed.

PESTICIDES

Compliance with the provisions of the European permissible limit values/maximum permissible levels are ensured through appropriate monitoring methods.

PRESERVATIVE MATERIALS

We hereby declare that the product does not contain preservatives added in compliance with Regulation EC 1223/2009 on cosmetic products, Article 14d.

REACH SITUATION CLASSIFICATION

REACH registration (EC 1907/2006) is not required according to Annex 5, paragraph 9.

RESIDUAL SOLVENTS

We hereby declare that the product fulfills with the current legislation for residual solvents limits.

SILICONE

We hereby declare that the product is free of silicone.

SUBSTANCES ACCORDING TO ANNEX II AND III

We hereby declare that the product complies with Regulation EC 1223/2009 in respect to the use in cosmetic products and it is free of prohibited substances (Annex II) and restricted substances (Annex III) Including Cosmetic Allergens.

SUBSTANCES OF VERY HIGH CONCERN (SVHC)

This product does not contain any of the substances included in the current ECHA candidate list.

STATEMENTS ACCORDING TO EU COSMETICS REGULATION 1223/2009 AND COMPLEMENTARY STATEMENTS**RSPO**

Free of palm and palm kernel oil.

TARIFF CODE

15159060

TOXICOLOGICAL INFORMATION

Toxicological information (Acute toxicity, NOAEL, mutagenicity, LD50/LC50) is not available for this product. Due to the fact that the product is obtained from food raw material origin there is no reason to determine toxicity data. When applied correctly, as raw material in cosmetics formulations, the product will have no negative adverse effects in humans.

UV FILTER

We hereby declare that the product does not contain UV filters added in compliance with Regulation EC 1223/2009 on cosmetic products, Article 14e.

VEGAN SUITABLE

We hereby declare that the product is vegan suitable.

VEGETABLE ORIGIN

We hereby declare that the product is a substance 100% from vegetable origin.

VEGETARIAN SUITABLE

We hereby declare that the product is suitable for vegetarian.

VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS (VOC's)

We hereby declare that the product fulfills with the current legislation of volatile organic compounds limits.